

Primaria comunei Bacioi s.Băcioi, Independenței 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de amenajare exterioară la IET nr. 176 din com. Băcioi Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Accesul de la pod				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			162,96 162,96
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	52,57	162,96
2	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Reamplasarea copacilor la un nivel cu pavajul)	buc			259,64 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45000	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00000	3,83	171,89
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03000	720,00	22,03
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8)	m			72,22 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	185,00	0,55
	2666122800325-3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR 100x20x8)	m	1,00500	54,17	54,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00300	9,00	0,03
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100 x 30 x15	m			132,94 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	52,57	7,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	52,57	23,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	185,00	1,48
	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100 x 30 x15	m	1,00500	95,83	96,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00600	9,00	0,05
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			427,96 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	260,00	299,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			327,73 47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	52,57	47,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	185,00	203,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr. 4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,54 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	52,57	0,83
	2661112800655-7	Placi din beton, pentru trotuare - gr- 4 cm	m2	1,01500	110,20	111,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	221,30	9,47
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,00	9,70
		2. Pavaj gr.6. Pentru transport				
8	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			20,50 20,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39000	52,57	20,50
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			162,97 162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	52,57	162,97
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d-12A-III (Consolidarea fundatiei)	kg			20,03 3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	52,57	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	52,57	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,03	16,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	0,62	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei)	m3			1 148,10 404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg			31,41 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	52,57	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	52,57	0,26
	2873122004100-12	Plase sudate - (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg	1,01000	28,96	29,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,62	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	185,00	0,11
13	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual	m3			1 148,10

1	2	3	4	5	6	7
		si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)				404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Reamplasarea copacilor la un nivel cu pavajul)	buc			259,63 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45000	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00000	3,83	171,89
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03000	720,00	22,03
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			427,96 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			327,73 47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	52,57	47,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	185,00	203,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100 x 30 x15	m			132,95 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	52,57	23,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	185,00	1,48
	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100 x 30 x15	m	1,00500	95,83	96,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00600	9,00	0,05
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr. 6cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			191,68 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	52,57	0,83
	2661112800655-18	Placi din beton, pentru trotuare - gr- 6 cm	m2	1,01500	125,12	127,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	185,00	0,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	221,30	9,47
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,00	9,70
		3. Pavaj gr.4. Intrarea Blocul C (latura de 12,7m)				
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3			466,18 465,25
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02000	9,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	5,00	0,75
20	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti	m2			20,50

1	2	3	4	5	6	7
		semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece				20,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39000	52,57	20,50
21	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite /// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3			162,97 162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	52,57	162,97
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (prag)	m3			466,17 465,24
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02000	9,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	5,00	0,75
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6 A1 150 x 150mm) - in 2 straturi	kg			31,41 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	52,57	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	52,57	0,26
	2873122004100-12	Plase sudate - (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg	1,01000	28,96	29,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,62	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	185,00	0,11
24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Modificarea treptelor prin executare alaturi de prag, L=2m)	m3			1 148,09 404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica (pentru EXTERIOR , Atiderapanta) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Rezistenta la alunecare (R12) /// Rezistenta la abraziune (PEI V). Desen piatra	m2			452,65 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61000	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29000	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	254,00	261,62
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	4,44	17,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	23,21	6,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	13,65	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	23,00	0,28
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			55,61 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	18,96	20,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	4,44	1,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	38,54	4,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	5,30	1,59
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	23,00	0,02
27	CK18C	Coltar aluminiu la trepte	m			73,96

1	2	3	4	5	6	7
						13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	52,57	13,67
	2743123549025-27	Coltar aluminiu la trepte	m	1,05000	52,36	54,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,85	5,10
28	CK18C	Banda antiderapanta din aluminiu	m			133,71
						13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	52,57	13,67
	2743123549025-28	Banda antiderapanta din aluminiu	m	1,05000	109,26	114,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,85	5,10
29	CH06A	Mina curenta metalica montata pe parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			1 192,46
						47,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90000	52,57	47,31
	2812106305714-29	Mina curenta din teava din INOX	m	1,00000	1 140,00	1 140,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10000	1,95	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06000	40,50	2,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70000	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02500	43,50	1,09
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20000	2,30	0,46
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d-12 A-III (Consolidarea fundatiei)	kg			20,03
						3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	52,57	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	52,57	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,03	16,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	0,62	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
31	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundatiei si prag)	m3			1 148,10
						404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg			31,41
						1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	52,57	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	52,57	0,26
	2873122004100-12	Plase sudate - (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg	1,01000	28,96	29,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,62	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	185,00	0,11
33	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3			1 148,10
						404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
34	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea	buc			259,64
						65,71

1	2	3	4	5	6	7
		medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Reamplasarea copacilor la un nivel cu pavajul)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45000	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00000	3,83	171,89
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03000	720,00	22,03
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8)	m			72,22 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	185,00	0,55
	2666122800325-3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR 100x20x8)	m	1,00500	54,17	54,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00300	9,00	0,03
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			427,96 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			327,73 47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	52,57	47,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	185,00	203,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr. 4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,54 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	52,57	0,83
	2661112800655-7	Placi din beton, pentru trotuare - gr- 4 cm	m2	1,01500	110,20	111,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	221,30	9,47
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,00	9,70
		4. Pavaj gr.4. Intrarea Blocul B (incepind cu latura de 19,25m)				
39	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu vechi)	m3			466,17 465,24
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02000	9,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	5,00	0,75
40	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			20,50 20,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39000	52,57	20,50
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite /// Sapaturi pe sectoare limitate pentru a nu afecta peretii	m3			162,97 162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10000	52,57	162,97

1	2	3	4	5	6	7
42	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate d-12 A-III (Consolidarea fundației)	kg			20,03 3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05900	52,57	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	52,57	0,21
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,02500	16,03	16,43
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15000	0,62	0,09
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
43	CA03B3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Consolidarea fundației)	m3			1 148,10 404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
44	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg			31,41 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	52,57	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	52,57	0,26
	2873122004100-12	Plase sudate - (Plasa d6 A1 150 x 150mm)	kg	1,01000	28,96	29,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	19,65	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30000	0,62	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	185,00	0,11
45	CA03B3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu)	m3			1 148,10 404,79
	7123010010200	Betonist	h-om	7,30000	52,57	383,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	52,57	21,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00000	1,40	409,25
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76600	185,00	143,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,70500	185,00	132,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60000	42,00	25,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de până la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment (Reamplasarea copacilor la un nivel cu pavajul)	buc			259,64 65,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45000	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00000	3,83	171,89
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03000	720,00	22,03
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8)	m			72,22 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	185,00	0,56
	2666122800325-3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR 100x20x8)	m	1,00500	54,17	54,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,00300	9,00	0,03
48	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			427,96 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			327,73 47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	52,57	47,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10000	185,00	203,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	62,00	13,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare (gr. 4cm) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,54 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	52,57	0,83
	2661112800655-7	Placi din beton, pentru trotuare - gr- 4 cm	m2	1,01500	110,20	111,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	221,30	9,47
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,00	9,70
		5. Diverse				
51	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,35 58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11000	52,57	58,35
52	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			16,37 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,13640	120,00	16,37

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.